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List Mazowieckiego Kuratora Oświaty do dyrektorów szkół
województwa mazowieckiego.
List w sprawie realizacji wychowania komunikacyjnego, jako jednego z elementów
systemu działań profilaktycznych na rzecz poprawy bezpieczeństwa.

                                                                                                                                                      
      Warszawa, dnia 12.04.2011 r.
KOG.576.10.2011.PL

                                                                    Dyrektorzy szkół
                                                                    województwa mazowieckiego

Szanowni Państwo,

współczesna cywilizacja stawia ludzi wobec nowych i trudnych zadań wynikających z rozwoju
nauki, techniki i technologii. Jednym z takich zadań jest zminimalizowanie liczby ofiar na
drogach oraz poprawa jakości życia poprzez skuteczną edukację w zakresie bezpieczeństwa
ruchu drogowego. Co roku na drogach naszego kraju zdarza się kilka tysięcy wypadków z
udziałem dzieci w wieku do 14 lat. Najmłodsi najczęściej giną na drogach poruszając się
pieszo lub na rowerach. Zjawisko zagrożenia pieszych i rowerzystów w Polsce przybiera
niepokojące rozmiary i stanowi wyzwanie dla nas wszystkich, aby podjąć wszelkie możliwe
działania, zmierzające do zmniejszenia liczby wypadków, szczególnie tych z udziałem dzieci i
młodzieży.
Szkoła wspiera rodziców w tym zakresie poprzez realizację wychowania komunikacyjnego,
które jest jednym z elementów systemu działań profilaktycznych na rzecz poprawy
bezpieczeństwa. Działania te, zgodnie z zapisami podstawy programowej, muszą więc być
ukierunkowane na kształtowanie prawidłowych zachowań dzieci i młodzieży w ruchu
drogowym. Poznanie zasad bezpiecznego korzystania z dróg wymaga przyswojenia pewnych
definicji, rozumienia znaczenia znaków i sygnałów drogowych, a przede wszystkim nabycia
umiejętności i nawyków prawidłowego i bezpiecznego poruszania się po drogach.
Uczniowie klas IV mogą uzyskać kartę rowerową – uprawnienie do kierowania pojazdem.
Powinni oni posiadać świadomość konieczności przestrzegania zasad i przepisów ruchu
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drogowego, współdziałania, wzajemnej pomocy, szanowania i respektowania praw wszystkich
uczestników ruchu.
Miarą skuteczności podejmowanych działań jest między innymi liczba uczniów, którzy
uzyskali kartę rowerową, oraz sposób poruszania się po drogach dzieci i młodzieży.
Z uwagi na zmniejszającą się w ostatnich latach szkolnych liczbę uczniów województwa
mazowieckiego, którzy uzyskali kartę rowerowa lub motorowerową, zwracam się do Państwa
o podjęcie skutecznych działań umożliwiających uczniom nabycie wiedzy i umiejętności oraz
uprawnień, które pozwolą zmniejszyć liczbę wypadków na polskich drogach oraz nauczą i
zachęcą uczniów do szanowania fundamentalnego prawa do życia człowieka.
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                                                                                            Mazowiecki Kurator Oświaty
                                                                                                                   / - /
                                                                                                 mgr inż. Karol Semik
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